
   

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 317/2021 

DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021 
 
 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO  
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, MG, no uso de suas atribuições legais, 
outorgadas no artigo 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais normas aplicáveis, em 
especial a Lei Municipal nº 1.572/2003, alterada pela Lei Municipal nº 1764/2008: 
 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomeia, os membros abaixo listados para comporem o Conselho Municipal de 
Habitação durante o biênio 2021/2023, conforme artigo 14 da Lei Municipal nº 1.572/2003 de 
15 de abril de 2003; 
 

 
I. Presidente: 

 
Titular: Eduardo Bastos - Secretário Municipal de Obras 
Suplente: Antonio Batista Miranda 

 
II. Secretário(a) Municipal de Assistência/Serviço Social: 

 
Titular: Marinete da Silva Morais 
Suplente: Rita de Cassia da Cruz Souza  
 

III. Secretário (a) Municipal de Fazenda: 
 
Titular: Karine César  
Suplente: Adilson Arlindo Carlos  
 

IV. Representantes da Câmara Municipal de Vereadores 
 
Titular: Isabel Gonçalves de Carvalho  
Suplente: Letícia Mafra Lima 

 
V.Representantes de Associação de Moradores  

 
Titular: Antônio Josafá Marçal  
Suplente: Rosangela Benícia de Morais Lima 
 
Titular: Lucas Geraldo da Costa Santos 
Suplente: Paulo Antonio Theodoro 
 
 
 
 
 

VI. Representantes da Associação dos Engenheiros atuantes no Município 



   

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 

 
Titular: Samir Siman Oliveira - Engenheiro Civil  
Suplente: Vitor Roberto Martins Pereira Souza - Engenheiro Civil  
 

VII.Representantes da Associação Comercial  

 
Titular: Raimundo Vitor da Costa  
Suplente: Marcelo Vitor Fontes  
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

João Monlevade, em 19 de fevereiro de 2021. 
 
 

Laércio José Ribeiro  
Prefeito Municipal 

 

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo nono dia do mês de 
fevereiro de 2021. 
 

 

Gentil Lucas Moreira Bicalho 
Assessor de Governo  

 


